
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

            Содержание: 

 

            Официальные новости                  

 

 

 

 

 

 

№ Наименование 
Стр. 

 

1 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

1 от 11.01.2022 г. «О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом» 

3-11 

2 

Постановление Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

4 от 28.01.2022 г. «Об утверждении Перечня проектов народных инициатив и Порядка 

организации работы по реализации мероприятий перечня, установлении расходных обязательств 

Новоилимского сельского поселения на 2022 год» 

12-

16 

3 

Распоряжение Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

1а от 01.01.2022г «Об утверждении Положения о контрактной службе администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района» 

17-

23 

4 

Распоряжение Администрации Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района № 

4 от 14.01.2022г  «О доплате работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы, и вспомогательного персонала администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района » 

24-

25 

№1 

От 31 января 2022 года 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наш адрес: 665697, Иркутская 

область, Нижнеилимский район, 

п.Новоилимск, ул.Зверева, 1 

Тел. 68287 

Учредитель: Администрация 

Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского 

района 

Газета выходит ежемесячно. 

Тираж: 60 экз. 

 



Российская Федерация  

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 11 января  2022 года                    №  1 
п.Новоилимск 

 

«О проведении открытого конкурса  по 

отбору управляющей организации  для 

управления многоквартирным домом»  

 

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 6  февраля 2006 года  № 75 «О порядке проведения органом 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом» (с изменениями от 18 

июля 2007 г.), в целях отбора управляющей организации для управления 

многоквартирными домами, Администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами. 

2. Утвердить состав комиссии (Приложение № 1) 

3. Утвердить Положение о  конкурсной комиссии  по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирными домами (Приложение № 2)  

4. Специалисту администрации Новоилимского сельского поселения по 

муниципальному имуществу Чуварёвой Анне Юрьевне провести следующую 

работу по подготовке конкурса: 

4.1. Подготовить перечень многоквартирных домов, собственники 

помещений которых не выбрали способ управления или выбранный способ 

управления многоквартирными домами не был реализован, с указанием адреса 

дома, года постройки, этажности, количества квартир, площади жилых и 

нежилых помещений, помещений общего пользования, видов благоустройства и 

других характеристик дома согласно Правилам. 

5. Признать утратившим силу Постановление Администрации Новоилимского 

сельского поселения от 13.09.2021 г. № 43.    

6. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Администрации и 

Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 



администрации Новоилимского муниципального образования http://novoilimsk.ru 

на сайте   Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов www.torgi.gov.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Новоилимского  

сельского поселения                               Н.Н. Печанский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

http://novoilimsk.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


Приложение  1 

к Постановлению администрации 

Новоилимского сельского поселения 

от «11» января 2021 г. № 1 

 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по организации и проведению открытого конкурса  по 

отбору управляющих организаций для управления  многоквартирными домами 

Новоилимского сельского поселения 

 

Председатель единой комиссии:  

Печанский Николай Николаевич – глава Новоилимского сельского 

поселения. 

Заместитель председателя комиссии  

Чуварёва Анна Юрьевна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения. 

Члены комиссии: 

Ступина Татьяна Александровна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения; 

Кутузова Наталья Юрьевна – ведущий специалист администрации 

Новоилимского сельского поселения; 

Секретарь комиссии: 

Макарова Сандра Сергеевна – секретарь руководителя администрации 

Новоилимского сельского поселения. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к Постановлению администрации  

Новоилимского сельского поселения 

от «11» января 2021 г. № 1 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для 

управления  многоквартирными домами 

Новоилимского сельского поселения  

1. Общие положения 

Настоящее Положение о конкурсной комиссии по отбору управляющей 

организации для управления  многоквартирными домами Новоилимского 

сельского поселения (далее - Положение) определяет понятие, цели создания, 

функции, состав и порядок деятельности конкурсной комиссии по отбору 

управляющей организации для управления  многоквартирными домами 

Новоилимского сельского поселения (далее - Комиссия) путем проведения 

открытого конкурса. 

2. Правовое регулирование 

Конкурсная комиссия по отбору управляющей организации для 

управления  многоквартирными домами в своей деятельности руководствуется 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом "О размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и 

муниципальных нужд" от 21.07.2005 № 94-ФЗ, Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 "О порядке проведения органом 

местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом" и настоящим 

Положением. 

Не урегулированные настоящим Положением вопросы проведения конкурса 

решаются в соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.02.2006 № 75 "О порядке проведения органом местного 

самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирным домом". 

  

3. Цели и задачи Комиссии 

1. Комиссия создается в целях: 

- рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе по отбору 

управляющей организации для управления  многоквартирными домами; 

- проведения конкурса, подведения итогов и определения победителей 

конкурсов на право заключения договоров управления  многоквартирными 

домами. 

2. Исходя из целей деятельности Комиссии, определенных в пункте 1 

настоящего Положения (далее по тексту ссылки на разделы, подразделы, пункты 

и подпункты относятся исключительно к настоящему Положению), в задачи 

Комиссии входит: 

- обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок 

на участие в открытом конкурсе поданных на бумажном носителе либо 



поданных в форме электронных документов и подписанных в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации; 

- создание равных условий участия в конкурсе для юридических лиц независимо 

от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей; 

- доступность информации о проведении конкурса и обеспечении открытости 

его проведения; 

- соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности при 

проведении конкурса; 

- устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении 

конкурса. 

4. Порядок формирования Комиссии 

1. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для проведения 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для 

управления  многоквартирными домами. 

2. Персональный состав Комиссии, в том числе Председатель Комиссии (далее 

по тексту также - Председатель), утверждается настоящим постановлением. 

3. В состав Комиссии должно входить не менее пяти человек, в том числе 

должностные лица органа местного самоуправления, являющегося 

организатором конкурса. 

4. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично 

заинтересованные в результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся 

претендентами, участниками конкурса или состоящие в трудовых отношениях с 

организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также 

родственники претендента (участника конкурса) - физического лица 

(физических лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, 

являющимися претендентами, участниками конкурса, либо физические лица, на 

которых способны оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том 

числе лица, являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, 

членами их органов управления, кредиторами участников конкурса). В случае 

выявления таких лиц организатор конкурса обязан незамедлительно исключить 

их из состава конкурсной комиссии и назначить иных лиц в соответствии с 

настоящим Положением. 

5. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит 

конкурс. 

6. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель 

Комиссии, назначаемый в соответствии с пунктом 2 главы 4 настоящего 

Положения, а в его отсутствие - заместитель. 

7. Председатель и заместитель председателя Комиссии являются членами 

Комиссии. 

8. Замена члена Комиссии осуществляется постановлением Администрации 

Новоилимского сельского поселения, принявшего решение о создании 

комиссии. 

 

5. Функции Комиссии 

1. Основными функциями Комиссии являются: 



- вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к 

поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе; 

- рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе; 

- определение победителя конкурса; 

- ведение Протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и 

открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на 

участие в конкурсе (далее - Протокол вскрытия конвертов), Протокола 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокола оценки и сопоставления 

заявок на участие в конкурсе;  

 

6. Права и обязанности Комиссии, ее отдельных членов 

1. Комиссия обязана: 

- проверять соответствие участников размещения заказа предъявляемым к ним 

требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и 

конкурсной документацией; 

- не проводить переговоров с участниками (претендентами) конкурса до 

рассмотрения его заявки на участие в конкурсе или проведения конкурса; 

- вносить представленные участниками конкурса разъяснения положений, 

поданных ими, в том числе и в электронной форме, документов и заявок на 

участие в конкурсе в Протокол вскрытия конвертов; 

- непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе, 

но не раньше времени, указанного в извещении о проведении конкурса и 

конкурсной документации, объявить присутствующим при вскрытии таких 

конвертов участникам размещения заказа о возможности подать заявки на 

участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в 

конкурсе до вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

2. Комиссия вправе: 

- потребовать от участников конкурса представления разъяснений положений 

поданных ими заявок на участие в конкурсе, в том числе и заявок, поданных в 

форме электронных документов, при регистрации указанных заявок; 

- обратиться к Заказчику за разъяснениями по предмету закупки; 

- при необходимости привлекать к своей работе экспертов в порядке, 

установленном законодательством. 

3. Члены Комиссии обязаны: 

- знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями 

законодательства Российской Федерации и настоящего Положения; 

- лично присутствовать на заседаниях Комиссии, отсутствие на заседании 

Комиссии допускается только по уважительным причинам в соответствии с 

трудовым законодательством Российской Федерации; 

- соблюдать правила рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в 

конкурсе; 

- не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе 

проведения процедур конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

4. Члены Комиссии вправе: 



- знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и 

сведениями, составляющими заявку на участие в конкурсе; 

- выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Комиссии; 

- проверять правильность содержания Протокола рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе, в том числе правильность отражения в этих Протоколах 

своего выступления. 

Члены Комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое 

прикладывается к Протоколу вскрытия конвертов, Протоколу рассмотрения 

заявок на участие в конкурсе, Протоколу оценки и сопоставления заявок на 

участие в конкурсе, в зависимости от того, по какому вопросу оно излагается. 

5. Члены Комиссии: 

- присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают решения по вопросам, 

отнесенным к компетенции Комиссии настоящим Положением и 

законодательством Российской Федерации; 

- осуществляют рассмотрение, оценку и сопоставление заявок на участие в 

конкурсе, в соответствии требованиями действующего законодательства, 

конкурсной документации и настоящего Положения; 

- подписывают Протокол вскрытия конвертов, Протокол рассмотрения заявок на 

участие в конкурсе; 

- рассматривают разъяснения положений документов и заявок на участие в 

конкурсе, представленных участниками конкурса; 

- принимают участие в определении победителя конкурса, в том числе путем 

обсуждения и голосования; 

- осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и настоящим Положением. 

6.Председатель Комиссии: 

- осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает 

выполнение настоящего Положения; 

- объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за 

отсутствия необходимого количества членов; 

- открывает и ведет заседания Комиссии, объявляет перерывы; 

- объявляет состав Комиссии; 

- назначает члена Комиссии, который будет осуществлять вскрытие конвертов с 

заявками на участие в конкурсе; 

- объявляет сведения, подлежащие объявлению на процедуре вскрытия 

конвертов с заявками на участие в конкурсе; 

- определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов; 

- в случае необходимости выносит на обсуждение Комиссии вопрос о 

привлечении к работе комиссии экспертов; 

- подписывает Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, 

Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокол оценки и 

сопоставления заявок на участие в конкурсе; 

- объявляет победителя конкурса; 



- осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской 

федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

06.02.2006 № 75 "О порядке проведения органом местного самоуправления 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 

многоквартирным домом" и настоящим Положением. 

Заместитель Комиссии или другой уполномоченный Председателем член 

Комиссии: 

- осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и 

рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем 

вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, 

принимающих участие в работе комиссии, о времени и месте проведения 

заседаний не менее чем за два рабочих дня до их начала и обеспечивает членов 

Комиссии необходимыми материалами; 

- по ходу заседаний Комиссии оформляет Протокол вскрытия конвертов, 

Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе и Протокол оценки и 

сопоставления заявок на участие в конкурсе; 

- осуществляет иные действия организационно-технического характера в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим 

Положением. 

  

7. Регламент работы Комиссии 

1. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Комиссии 

считается правомочным, если на заседании присутствуют более 50 процентов 

общего числа ее членов. 

2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов 

конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве 

голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии. При 

голосовании каждый член данной комиссии имеет один голос. Голосование 

осуществляется открыто. Заочное голосование не допускается. 

3. Комиссия вскрывает конверты с заявками на участие в конкурсе публично в 

день, во время и в месте, указанные в извещении о проведении конкурса и 

конкурсной документации. 

4. При вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе объявляется 

наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для 

физического лица), почтовый адрес каждого участника конкурса, наличие 

сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, и 

условия исполнения муниципального контракта, указанные в такой заявке и 

являющиеся критериями заявок на участие в конкурсе. 

5. В Протокол вскрытия конвертов заносятся сведения, предусмотренные 

законодательством Российской Федерации. Не допускается заполнение 

протоколов карандашом и внесение в них исправлений. 

6. В случае представления участниками конкурса разъяснений, поданных ими, в 

том числе и в форме электронных документов, документов и заявок на участие в 

конкурсе, указанные разъяснения также вносятся в Протокол вскрытия 

конвертов. 



7. Протокол вскрытия конвертов должен быть подписан всеми 

присутствующими членами Комиссии непосредственно после вскрытия 

конвертов с заявками на участие в конкурсе. 

8. В случае если конверты с заявками на участие в конкурсе или подаваемые в 

форме электронных документов заявки на участие в конкурсе получены после 

окончания срока их приема, такие конверты и заявки вскрываются: 

- Комиссией, если они были признаны опоздавшими непосредственно на 

процедуре вскрытия, а сведения о таких опоздавших заявках заносятся в 

Протокол вскрытия конвертов; 

- Заказчиком, если конверты с заявками на участие в конкурсе получены после 

окончания процедуры вскрытия конвертов и подписания Протокола вскрытия 

конвертов, при этом Протокол вскрытия конвертов не переоформляется, а 

составляется Акт вскрытия опоздавшей заявки. 

9. Все опоздавшие заявки Заказчик возвращает подавшим их участникам 

размещения заказа в день их вскрытия. 

10. Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе в срок, не 

превышающий десяти дней со дня вскрытия конвертов с заявками на участие в 

конкурсе. 

11. Комиссия проверяет наличие документов в составе заявки на участие в 

конкурсе в соответствии с требованиями, предъявляемыми к заявке на участие в 

конкурсе конкурсной документацией и законодательством Российской 

Федерации. 

12. Комиссия проверяет соответствие участников конкурса требованиям, 

установленным законодательством Российской Федерации к участникам 

конкурса. 

13. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в конкурсе 

Комиссией принимается решение о допуске к участию в конкурсе претендента и 

о признании претендента, подавшего заявку на участие в конкурсе, участником 

конкурса или об отказе в допуске такого претендента к участию в конкурсе и 

оформляется Протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе, который 

подписывается всеми присутствующими членами Комиссии в день окончания 

рассмотрения заявок на участие в конкурсе. 

 

 

Глава Новоилимского  

сельского поселения                                   Н.Н. Печанский 



Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский район 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 28 января   2022 года                   № 4 
п.Новоилимск   
 

«Об утверждении  Перечня проектов 

народных инициатив и  Порядка  

организации работы по реализации 

мероприятий перечня, установлении 

расходных обязательств 

Новоилимского сельского поселения 

на 2022 год» 

 
             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Иркутской области от 16 декабря 2021 года № 130-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в целях 

исполнения постановления Правительства Иркутской области от 14 февраля 

2019 года № 108-пп  «О предоставлении и расходовании субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 

реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», в 

соответствии с решением Думы Новоилимского сельского поселения от 

24.12.2021г № 116 «О бюджете Новоилимского муниципального образования 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь 

Уставом Новоилимского муниципального образования, администрация 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив Новоилимского 

сельского поселения на 2022 год (приложение № 1), реализация которых 

будет осуществляться за счет средств бюджета Новоилимского сельского 

поселения. 

 2. Установить расходные обязательства по финансированию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив в сумме 404200 

(Четыреста четыре тысячи двести) рублей. 



 2.1. Предусмотреть в бюджете поселения ассигнования в размере  

404200 (Четыреста четыре тысячи двести) рублей, в том числе за счёт  

средств: 

- субсидии из областного бюджета в сумме 400000 рублей; 

- бюджета Новоилимского сельского  поселения  4200 рублей. 

 2.2. Включить данные обязательства в реестр расходных обязательств и 

бюджет Новоилимского сельского поселения на 2022 год. 

 3. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий 

перечня проектов народных инициатив Новоилимского муниципального 

образования на 2022 год (Приложение № 2). 

4. Опубликовать данное Постановление в СМИ «Вестник 

администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить 

на официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  
 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                 Н.Н. Печанский 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к Постановлению администрации 

Новоилимского сельского поселения 

 № 4 от 28.01.2022 г. 

 

Перечень проектов народных инициатив Новоилимского сельского 

поселения на 2022 год 

  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализации 

Объем 

финансирования 

- всего, руб. 

в том числе из: Пункт статьи 

Федерального 

закона от 6 

октября 2003 

года  

№ 131-ФЗ «Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления 

в Российской 

Федерации», 

Закона 

Иркутской 

области  

от 3 ноября 

2016 года  

№ 96-ОЗ  

«О закреплении 

за сельскими 

поселениями 

Иркутской 

области 

вопросов 

местного 

значения» 

областного 

бюджета, 

руб. 

местного        

бюджета*, 

руб. 

1 

Текущий 

ремонт 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения по ул. 

Зверева  в п. 

Новоилимск 

до  

30 

декабря 

2022года 

404 200,00 400 000,00 4 200,00 14.1.5. 

ИТОГО:  
404 200,00 400 000,00 4 200,00 

 

        

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к постановлению администрации 

 Новоилимского сельского поселения 

от 28.01.2022г. № 4 

 

Порядок организации работы по реализации мероприятий 

 перечня проектов народных инициатив Новоилимского муниципального 

образования на 2022 год 

 

1. Общие положения 

 

 Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий 

народных инициатив Новоилимского муниципального образования на 2022 

год (далее - Порядок) принят в целях исполнения постановления 

Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп  «О 

предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 

муниципальных образований Иркутской области на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив» (далее – 

Постановление № 108-пп) и определяет последовательность действий 

специалистами администрации Новоилимского сельского поселения по 

освоению средств областной субсидии предназначенной на реализацию 

мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее - субсидия). 

 Ответственный исполнитель за реализацию мероприятий народных 

инициатив Новоилимского муниципального образования на 2022 год 

назначается распоряжением администрации Новоилимского сельского 

поселения (далее - Ответственный исполнитель). 

 Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», Постановлением № 108-пп. 

 

2. Заключение муниципального контракта, договора 

 

 В целях повышения эффективности, результативности осуществления 

закупок товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности 

осуществления закупок специалисту по закупкам сформировать заявки и 

объявить торги (далее - торги) или заключить договор на поставку товаров, 

работ, услуг (далее - договор). 

  В целях обеспечения расходных обязательств Новоилимского 

муниципального образования необходимо объявить торги, заключить 

договоры в срок не позднее 30 июня 2022 года.   

 После заключения муниципального контракта на осуществление 

закупок товаров, работ, услуг,  ответственный исполнитель в срок до 18 

числа месяца, предшествующего месяцу финансирования субсидий, 

направляет в министерство экономического развития Иркутской области 



копию платежного поручения, подтверждающего софинансирование 

проектов народных инициатив в соответствии с Постановлением № 108-пп. 

 Ответственный исполнитель обязан контролировать расходные 

обязательства Новоилимского  муниципального образования и сроки, 

предусмотренные Соглашением о предоставлении в 2022 году субсидий из 

областного бюджета бюджетам городских округов и поселений Иркутской 

области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией 

мероприятий перечня проектов народных инициатив.  

  

3. Исполнение муниципального контракта, договора 

  

 Приемку поставленного товара, выполненные работы (ее результаты), 

оказанные услуги, предусмотренные муниципальным контрактом, договором 

включая экспертизы поставленного товара, результатов выполненной 

работы, оказанной услуги обеспечивает Ответственный исполнитель не 

позднее одного рабочего дня до последнего дня финансирования 

муниципальных учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в 2022 году, 

установленного приказом Отдела № 10 Управления Федерального 

казначейства по Иркутской области.  

 Получатель субсидии обеспечивает оплату поставленного товара, 

выполненной работы, (ее результатов) оказанной услуги не позднее  

последнего дня финансирования муниципальных учреждений по субсидиям 

и прочим субсидиям в 2022 год установленного приказом Отдела №10 

Управления Федерального казначейства по Иркутской области.  

  

4. Заключительные положения 

 

 Ответственный исполнитель представляет отчет об использовании 

субсидии Новоилимского муниципального образования в министерство 

экономического развития Иркутской области в срок до 1 февраля  2022 года                      

в соответствии с Соглашением и Постановлением № 108-пп. 

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                      Н.Н. Печанский 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН» 

НОВОИЛИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

________________________________________________________________ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

От «01» января 2022 г.  № 1а 

п. Новоилимск 
  

 

«Об утверждении Положения о контрактной 

службе администрации Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района»  

 

 
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Типовым положением 

(регламентом) о контрактной службе, утвержденным Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 31 июля 2020 года N 158н, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Новоилимского сельского поселения», 

администрация Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района: 
 

1.  Утвердить Положение о контрактной службе администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района согласно 

Приложению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном «Вестнике 

Новоилимского муниципального образования» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

www.novoilimsk.ru администрации Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района.   

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 

собой. 

 

Глава Новоилимского  

сельского поселения                 Н.Н. Печанский 

 

consultantplus://offline/ref=9EAA87B427460F024C1186591D187323A11814A9EFCC182E7898F59FBDEF2FE20CA311554351C6ACj1R5H
consultantplus://offline/ref=FDFE69626427847C9846093E277B6CFF37AAB05DDA9F0426A82052BE944FEBF9BB9164E55A66A80Bo27FX


Приложение  

к распоряжению администрации 

Новоилимского сельского поселения  

Нижнеилимского района 

 от _____________2022 г. № _____ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

О КОНТРАКТНОЙ СЛУЖБЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА 
 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее Положение о контрактной службе (далее - Положение) 

устанавливает общие правила организации деятельности контрактной 

службы, основные полномочия контрактной службы администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района (далее - 

Заказчик), руководителя и работников контрактной службы при 

осуществлении Заказчиком деятельности, направленной на обеспечение 

государственных и муниципальных нужд в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» (далее - Федеральный закон). 

1.2. Контрактная служба в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом, гражданским 

законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд, типовым положением, 

утвержденным приказом Минфина России от 31 июля 2020 г. N 158н «Об 

утверждении типового положения (регламента) о контрактной службе», 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и 

Иркутской области, муниципального образования «Новоилимского сельского 

поселения», а также Положением. 

1.3. Контрактная служба осуществляет свою деятельность во взаимодействии 

с другими подразделениями Заказчика. 

 

II. Организация деятельности контрактной службы 
 

2.1. Функции и полномочия контрактной службы возлагаются на работников 

Заказчика, выполняющих функции и полномочия контрактной службы без 

образования отдельного структурного подразделения, состав которых 

утверждается Заказчиком. 

2.2. Структура и численность контрактной службы определяется и 

утверждается правовым актом администрации, но не может составлять менее 

двух человек. 

consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A856E43C296E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFEA8BEBB304F58AFB5A71CB9D7BEE3699F44B8BAB656E2272D6576t1H1B
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB9799B0DEDB4A855FE392D7B76106Ct2H3B
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA6BCB83B190FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A856E0382F6E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B


  

2.3. Контрактную службу возглавляет глава поселения. 

2.4. Руководитель контрактной службы распределяет определенные разделом 

III Положения функции и полномочия между работниками контрактной 

службы. 

2.5. Работники контрактной службы должны иметь высшее образование или 

дополнительное профессиональное образование в сфере закупок. 

2.6. В соответствии с законодательством Российской Федерации действия 

(бездействие) должностного лица контрактной службы могут быть 

обжалованы в судебном порядке или в порядке, установленном главой 6 

Федерального закона, в контрольный орган в сфере закупок, если такие 

действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника 

закупки. 

 

III. Функции и полномочия контрактной службы 
 

3. Контрактная служба осуществляет следующие функции и полномочия: 

3.1. При планировании закупок: 

3.1.1. Разрабатывает план-график, осуществляет подготовку изменений в 

план-график; 

3.1.2. Размещает в единой информационной системе в сфере закупок (далее - 

единая информационная система) план-график и внесенные в него 

изменения; 

3.1.3. Организует обязательное общественное обсуждение закупок в случаях, 

предусмотренных статьей 20 Федерального закона; 

3.1.4. Разрабатывает требования к закупаемой продукции на основании 

правовых актов о нормировании; 

3.1.5. Организует в случае необходимости консультации с поставщиками 

(подрядчиками, исполнителями) и участвует в таких консультациях в целях 

определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках 

товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений 

для обеспечения муниципальных нужд. 

3.2. При определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей): 

3.2.1. Обеспечивает проведение закрытых способов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных 

частями 11 и 12 статьи 24 Федерального закона, по согласованию с 

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным 

Правительством (если такое согласование предусмотрено Федеральным 

законом); 

3.2.2. Осуществляет подготовку и размещение в единой информационной 

системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в 

случае если Федеральным законом предусмотрена документация о закупке) и 

проектов контрактов, подготовку и направление приглашений: 

3.2.2.1. Определяет и обосновывает начальную (максимальную) цену 

контракта, цену контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем), начальную цену единицы товара, работы, 

consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A854E2327B3430456322576EBE7294FABFEEt0HDB
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A856E1312B6E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B


  

услуги, начальную сумму цен единиц товаров, работ, услуг, максимальное 

значение цены контракта в случае, если такие требования установлены 

Федеральным законом; 

3.2.2.2. Осуществляет описание объекта закупки; 

3.2.2.3. Указывает в извещении об осуществлении закупки информацию, 

предусмотренную статьей 42 Федерального закона, в том числе информацию: 

- об условиях, о запретах и об ограничениях допуска товаров, 

происходящих из иностранного государства или группы иностранных 

государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых 

иностранными лицами, в случае, если такие условия, запреты и ограничения 

установлены в соответствии со статьей 14 Федерального закона; 

- о преимуществах участия в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя) в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона или 

требование, установленное в соответствии с частью 5 статьи 30 

Федерального закона, с указанием в соответствии с частью 6 статьи 30 

Федерального закона объема привлечения к исполнению контрактов 

субподрядчиков, соисполнителей из числа субъектов малого 

предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих 

организаций (при необходимости); 

- о преимуществах, предоставляемых в соответствии со статьями 28, 29 

Федерального закона; 

3.2.3. Осуществляет подготовку и размещение в единой информационной 

системе разъяснений положений документации о закупке (в случае, если 

Федеральным законом предусмотрена документация о закупке); 

3.2.4. Осуществляет подготовку и размещение в единой информационной 

системе извещения об отмене определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя), изменений в извещение об осуществлении закупки и (или) 

документацию о закупке (в случае, если Федеральным законом 

предусмотрена документация о закупке); 

3.2.5. Осуществляет оформление и размещение с использованием 

электронной площадки протоколов определения поставщика (подрядчика, 

исполнителя); 

3.2.6. Осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности 

комиссии по осуществлению закупок; 

3.2.7. Осуществляет привлечение экспертов, экспертных организаций в 

случаях, установленных статьей 41 Федерального закона. 

3.3. При заключении контрактов: 

3.3.1. Осуществляет формирование и размещение проекта контракта 

(контракт) в единой информационной системе и на электронной площадке (с 

использованием единой информационной системы); 

3.3.2. Осуществляет рассмотрение протокола разногласий при наличии 

разногласий по проекту контракта; 

3.3.3. Осуществляет рассмотрение независимой гарантии, представленной в 

качестве обеспечения исполнения контракта; 

consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A856E430276E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A856E138296E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A856E338266E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A856E33B2D6E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A856E4312C6E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B


  

3.3.4. Организует проверку поступления денежных средств от участника 

закупки, с которым заключается контракт, на счет Заказчика, внесенных в 

качестве обеспечения исполнения контракта; 

3.3.5. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере 

закупок предусмотренного частью 6 статьи 93 Федерального закона 

обращения Заказчика о согласовании заключения контракта с единственным 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем); 

3.3.6. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере 

закупок уведомления о заключении контракта с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) в случаях, установленных частью 2 статьи 93 

Федерального закона; 

3.3.7. Обеспечивает хранение информации и документов в соответствии  с 

частью 15 статьи 4 Федерального закона; 

3.3.8. Обеспечивает заключение контракта с участником закупки, в том числе 

с которым заключается контракт в случае уклонения победителя определения 

(поставщика (подрядчика, исполнителя) от заключения контракта; 

3.3.9. Направляет информацию о заключенных контрактах в федеральный 

орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные 

функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в целях ведения реестра контрактов, 

заключенных заказчиками. 

3.4. При исполнении, изменении, расторжении контракта: 

3.4.1. Осуществляет рассмотрение независимой гарантии, представленной в 

качестве обеспечения гарантийного обязательства; 

3.4.2. Обеспечивает исполнение условий контракта в части выплаты аванса 

(если контрактом предусмотрена выплата аванса); 

3.4.3. Обеспечивает приемку поставленного товара, выполненной работы (ее 

результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, 

выполнения работы, оказания услуги, в том числе: 

3.4.3.1. Обеспечивает проведение силами Заказчика или с привлечением 

экспертов, экспертных организаций экспертизы поставленного товара, 

выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов 

исполнения контракта; 

3.4.3.2. Обеспечивает подготовку решения Заказчика о создании приемочной 

комиссии для приемки поставленного товара, выполненной работы или 

оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта; 

3.4.3.3. Подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего 

право действовать от имени заказчика, и размещает в единой 

информационной системе документ о приемке при исполнении контракта, 

заключенного по результатам проведения электронных процедур, закрытых 

электронных процедур (за исключением закрытых электронных процедур, 

проводимых в случае, предусмотренном пунктом 5 части 11 статьи 24 

Федерального закона); 

consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8AE5FE0327B3430456322576EBE7294FABFEEt0HDB
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8AB52E8327B3430456322576EBE7294FABFEEt0HDB


  

3.4.4. Обеспечивает исполнение условий контракта в части оплаты 

поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной 

услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта; 

3.4.5. Направляет информацию об исполнении контрактов, о внесении 

изменений в заключенные контракты в федеральный орган исполнительной 

власти, осуществляющий правоприменительные функции по кассовому 

обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в целях ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками; 

3.4.6. Взаимодействует с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) при 

изменении, расторжении контракта, применении мер ответственности в 

случае нарушения условий контракта, в том числе направляет поставщику 

(подрядчику, исполнителю) требование об уплате неустоек (штрафов, пеней) 

в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных 

контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных контрактом, совершении иных действий в случае 

нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком 

условий контракта; 

3.4.7. Организует включение в реестр недобросовестных поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) информации о поставщике (подрядчике, 

исполнителе), с которым контракт был расторгнут по решению суда или в 

связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения контракта; 

3.4.8. Обеспечивает исполнение условий контракта в части возврата 

поставщику (подрядчику, исполнителю) денежных средств, внесенных в 

качестве обеспечения исполнения контракта (если такая форма обеспечения 

исполнения контракта применяется поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем), в том числе части этих денежных средств в случае 

уменьшения размера обеспечения исполнения контракта, в сроки, 

установленные частью 27 статьи 34 Федерального закона; 

3.4.9. Обеспечивает одностороннее расторжение контракта в порядке, 

предусмотренном статьей 95 Федерального закона. 

3.5. Осуществляет иные функции и полномочия, предусмотренные 

Федеральным законом, в том числе: 

3.5.1. Осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере 

закупок информации и документов, свидетельствующих об уклонении 

победителя определения поставщика (подрядчика, исполнителя) от 

заключения контракта, в целях включения такой информации в реестр 

недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

3.5.2. Составляет и размещает в единой информационной системе отчет об 

объеме закупок у субъектов малого предпринимательства, социально 

ориентированных некоммерческих организаций; 

3.5.3. Принимает участие в рассмотрении дел об обжаловании действий 

(бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае 

если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика 

consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8AA57E0327B3430456322576EBE7294FABFEEt0HDB
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB979890DB5B8A857E339266E20412A775970BD6E8AFAA1EE0C0Ct7H7B
consultantplus://offline/ref=014A43505E15ADC746C50BFE24B7501DFFA5BFBE3D1C0FADE4F212BCDFEEB9799B0DEDB4A855FE392D7B76106Ct2H3B


  

осуществляется таким органом (учреждением), специализированной 

организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлению 

закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного 

управляющего, оператора электронной площадки, оператора 

специализированной электронной площадки, если такие действия 

(бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки, а 

также осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно-исковой 

работы. 

3.5.4. При централизации закупок в соответствии со статьей 26 Федерального 

закона осуществляет предусмотренные Федеральным законом и 

настоящим Положением функции и полномочия, не переданные 

соответствующему уполномоченному органу, уполномоченному 

учреждению на осуществление определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для администрации Новоилимского сельского поселения 

Нижнеилимского района. При этом контрактная служба несет 

ответственность в пределах осуществляемых ею полномочий. 

 

 

 
 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения               Н.Н. Печанский 

 

 
 



Российская Федерация  

Иркутская область 

Нижнеилимский район 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

От  14 января 2022 года                  №  4 
п.Новоилимск 
 

«О доплате работникам, замещающим 

должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы, и 

вспомогательного персонала 

администрации Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского  

района» 
 

 В соответствии со статьями 133.1, 135, 144 Трудового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.12.2021 года № 406-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 

Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», 

Федеральным законом Российской Федерации от 19.06.2000г. № 82-ФЗ «О 

минимальном размере оплаты труда», Уставом Новоилимского 

муниципального образования, администрация Новоилимского сельского 

поселения Нижнеилимского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 1 января 2022 года работникам, замещающим 

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской 

службы, и вспомогательному персоналу администрации Новоилимского 

сельского поселения Нижнеилимского района, заработная плата которых 

финансируется за счет средств бюджета Новоилимского муниципального 

образования, и у которых при условии полной отработки за период нормы 

рабочего времени и выполнении нормы труда сумма фактически 

начисленной заработной платы с учетом компенсационных и 

стимулирующих выплат ниже 13 890 рублей с начислением в соответствии с 

действующим законодательством районного коэффициента и процентной 

надбавки к заработной плате за работу в районах, приравненных к районам 

Крайнего Севера Иркутской области (в зависимости от стажа работы в 

соответствующих районах, дающих право на получение процентной 

надбавки) доплату в размере образовавшейся разницы. 



2. Централизованной бухгалтерии Финансового управления 

администрации Нижнеилимского муниципального района произвести с 01 

января 2022 года доплату к заработной плате работникам администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района согласно 

штатному замещению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании «Вестник администрации и Думы Новоилимского 

сельского поселения» и на официальном сайте администрации 

Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района в сети 

интернет. 

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Новоилимского 

сельского поселения                                                                  Н.Н. Печанский 

 

 

 


